



Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om medel avseende projektet Interventionssamtal för våldsutövande män.

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län.
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län om utvecklingsmedel om 720.000 kronor för perioden 2010-09-01 – 2011-09-02 för genomförande av projektet Interventionssamtal för våldsutövande män.

Projektet syftar till att utveckla samtalsserien VASKA och öka andelen våldsutövande män som genomgår den. Av tidsskäl har ansökan sänts in den 4 maj 2010 men gäller endast under förutsättning av nämndens beslut.

Bilaga:



Ansökan till Länsstyrelsen med projektbeskrivning och budget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Barn- och ungdomsenheten, kvinnofridsteamet.

Bakgrund

Länsstyrelsen i Stockholm län har inbjudit kommunerna i Stockholms län att ansöka om utvecklingsmedel för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld.

Sedan hösten 2007 har Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ett kvinnofridsteam som arbetar med att stödja och hjälpa våldsutsatta kvinnor och deras barn. Sedan årsskiftet 2009/2010 finns även en verksamhet för de våldsutövande männen. Den verksamheten består av en samtalsserie som benämns VASKA-samtal. Serien består av sju samtal där socialsekreterare går igenom våldet och dess konsekvenser med männen. Det finns ett behov av att utveckla den nuvarande samtalsserien.

Då ansökningstiden gick ut den 4 maj 2010 har ansökan sänts till Länsstyrelsen och gäller under förutsättning av nämndens beslut.

Projektbeskrivning och budget

I Hässelby-Vällingby är våld i nära relation en utbredd problematik. Gruppen våldsutövande män är svår att arbeta med, vilket bla. visat sig genom svårigheter att rekrytera till VASKA-samtal. Forskning visar att förändringsbenägenheten är som störst i nära anslutning till en aktuell våldshändelse. Därför behövs ett snabbare tempo i handläggningen av dessa ärenden.

VASKA står för;

Våld, fysiskt, psykiskt, materiellt, ekonomiskt eller sexuellt våld

Ansvar för våldet

Sammanhang, i vilka sammanhang används våld

Konsekvenser, vilka konsekvenser får våldet för barnen, kvinnan och mannen.

Alternativ till att använda våld.

Projektets mål är att öka antalet män som deltar i samtalsserien, implementera samverkansrutiner inom organisationen, öka personalens kunskaper om mäns våld och våld i nära relationer inom förvaltningen, utveckla nätverk och samverka med andra stadsdelar i det geografiska närområdet, skapa rutiner för kontinuerlig



utvärdering och uppföljning samt utveckla samtalsserien med fler samtal och påbörja en pilotgrupp.

Förvaltningen avser att inom projektets ram utveckla utbytet med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning genom återkommande metodträffar, erfarenhetsutbyte, nätverksträffar och gemensam handledning. Det kommer även att krävas ett utökat samarbete inom stadsdelen och mer utbildning för utökad kulturkompetens.

Projektet planeras att starta den 1 september 2010 och pågå fram till den 2 september 2011.

Projektbudget

Projektbudgeten omfattar totalt 720.000 kronor. Budgeten i sin helhet framgår enligt budgetbilagan.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bilagd ansökan om 720.000 kronor avseende utvecklingsmedel till projektet Interventionssamtal med våldsutövande män och att ärendet förklaras omedelbart justerat.
